(1) Bol. Oficial ecles. del Arzobisp. de Valladolid, año VIII, n. 17, corresp. al 31 de Agosto de 1883.

(2) Theolog. mor., lib. 6, tract. 3, nu-mer. 400 de Eucaristia.

... «Quomodo unquam levis censer-i poterit irreverentia missæ irrogata ab eo celebrante qui tam celeriter illam solvendo, non poterit quidem celebrare absque plurimis defecti-bus, nimirum, quin verba, benedic-tiones et genuflexiones mutilet, quin indecenter se moveat et con-vertat, et quod magis dedecet, quin verba cum cæremoniis complicet, aut ipsa contra Rubricarum præ-scriptum anticipet vel postponat?»
 ... «Qui autem cum excessiva festi-natione, et consequenter sine con-venienti decentia missam persolvit non solum non invitat assistentes ad contemplanda mysteria, nec ad exhibendam eis debitam veneratio-nem, sed potius invitat ad venera-tionem abjiciendam; imo potius ads-tantium mentibus tentationes ad-versus fidem ingerit, auferendo, aut saltem imminuendo credulita-tem, quod ibi Christus Dominus rea-liter adsit, dum spectant, eum tam irreverenter a celebrante recogni-tum» (1).

«Sacerdotibus ejusmodi illud ap-tissime convenire potest, quod olim Tertullianus, cum diversam rem pertractaret, postulavit: *Sacrificat an insultat*» (2).

«Quod si necessario fatemur nul-lum aliud opus adeo sanctum ac di-vinum a Christi fidelibus tractari posse, quam hoc ipsum tremendum mysterium, quo vivifica illa hostia, quæ Deo Patri reconciliati sumus, in altari per sacerdotes quotidie im-molatur, satis etiam appareat, Om-nem operam et diligentiam in eo

(1) Véase tambien el *Homo Apostolicus* de S. A. M. de Ligorio, tract. XV, n. 84, 85 y 86.

(2) Bened. XIV. *De Sacr. Mis.*, lib. III, cap. XXIV, par. 1.

ponendam esse, ut quanta maxima fieri potest interiori cordis munditia, et puritate, atque exteriori devotionis ac pietatis specie peragatur» (1).

Convendrá, pues, no olvidar nunca las palabras, que á continuación trascribimos, del sapientísimo Benedicto XIV: «Parato, mōrentique per pōnitentiam animo ad sacrum faciendum accedamus, ita ut per exteriora pietas interior indicetur, rectumque populus exemplum a nobis desumat: quæ legenda sunt, clara voce exprimantur, omnis linguae festinatio prorsus impediatur; quidquid vel agendum, vel ore proferendum est cum seria mentis consideratione jungatur; et tunc *tertio partis*, vel etiam *dimidiæ horæ spatium* pro Missæ sacrificio constitutum nimis prolixum non videbitur» (2).

Id enim necessario requiritur, ne sacerdos inter homines, Deumque positus ad ipsius iracundiam sedandam, si negligenter, immoderateque suo munere fungatur, Deum magis irritet» (3).